

گذرو نظر

محمد رضا هادیلو

شهر آلوده و تعطیل است!

کافیست چندسالی به عقب برگردیم، یعنی آن روزهایی که هوای اکثر شهرهای کشور پاک و عالی بود و فقط تهران درگیر آلاینده‌ها بود. در آن زمان تصمیم گرفتند برای جلوگیری از افزایش آلودگی‌ها که متهم هیچ اتفاقی رخ نمی‌داد تا اینکه شرایط بدتر شد و این بار بخش دیگری به این محدوده اضافه شد و نامش را محدوده «زوج و فرد» گذاشتند. البته به موازات پایتخت، شهرهای صنعتی هم حالا اسیر آلاینده‌ها شده بودند. محدودیت تردد به صورت زوج و فرد هم برای این بود که آلودگی‌ها بیش از آن افزایش نیابد تا مسئولان بتوانند تصمیمات درستی برای مهار آن اتخاذ کنند. زمان به سرعت گذشت و اتفاقی رخ نداد تا اینکه محدودیت تردد خودروها به صورت زوج و فرد تا درب منازل رسید و هر چند روز یکبار کل شهر هم تعطیل شد. تعطیل شد تا مسئولان بتوانند تصمیمات درستی برای مهار آلاینده‌ها اتخاذ کنند! ■ ■ ■

دیگر برای همه عادی شده، عادی شده که از خانه خارج شوند و ببینند تنفسش برایشان سخت است. عادی شده که تا عصر منتظر بمانند تا مسئولان چندسازمان و نهاد عریض و طویل، جلسهای بنام کمیته‌اسطرار آلودگی هورا تشکیل دهند و ببینند چه خودروهایی فردا به خیابان نیناند و چه گروه‌هایی باید تعطیل شوند.البته این اتفاق دیگر محدود به پایتخت نیست و چند کلاشپر دیگر هم وضعیت مشابه دارند.

■ **ملغمه‌ای از روش‌های علمی و غیر علمی**

آلودگی هوا، گرد و غبار، ذرات معلق، وضعیت هشدار، وارونگی جوی، خوردور، موتورسیکلت، زوج و فرد، طرح ترافیک، معاینه فنی، صنایع آلاینده، بیماری‌های تنفسی، سوخت، یورو ۴، سمی، هوای پاک و… بعید است که حتی اگر ساکن شهرهای بزرگ کشور هم نباشید، بیش از نیمی از این کلمات و اصطلاحات به گوشتان نخورده باشد، چه برسد که در درون ماجرا حاضر باشید و بارها و بارها صابون این آلودگی‌ها به تنتان خورده باشد. در شرایطی که از مدت‌ها پیش به نظر می‌رسید، باقرار رسیدن فصول سرد سال، وارونگی جوی «غول آلودگی» راه رول هر سال به سطح برخی از شهرهای بزرگ کشور بر گراند، هیچ اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد، تا سراسر نیم‌پا از کش‌وقوس‌های فراوان، تعطیلات آلودگی برای برخی از نقاط کشور از راه برسد تا تهران، اراک، اصفهان ، تبریز ، مشهد و کرج و چند شهر دیگر دوباره تعطیل شوند تا نوبت یوزد زندگی را دوباره جاری کند.این تعطیلات در حالی از راه می‌رسد که کارهایی مانند طرح ترافیک و گسترده شدن آن حتی در سطح کلاشپرهای دیگر عملاً راه‌به‌جایی نبرده و حتی قادر به تثبیت وضع ناملطوب حاکم بر این شهر هائینست که اگر بود، بی‌گمان تعطیلات از جمله اقتصاد پایتخت بار هر چند روز، راهکار نبودن نمی‌شد. بحث آلاینده‌ها و تعطیلات ناشی از آن موضوع امروز و دبروز نیست. درست مثل حرفه‌های تکراری مسئولان که یکی ریشه را در بنزین غیراستاندارد دانسته و خودروهای غیراستاندارد را مکمل معرفی می‌کند و دیگری گناه عمده را گردن موتورسیکلت‌ها می‌اندازد. مسئول بعدی از صنایع آلاینده در مجاورت شهرها ناله سر می‌دهد و همین طور چرخه ادامه پیدا می‌کند تا قاصور پلینس در توقف خودروهای آلاینده، کمبود فضای سبز، ضعف سامانه حمل و نقل شهری، خودروهای تک سرشین و… هم به نوبت در جایگاه محاکمه قرار گرفته‌ای تا اینکه یک مسئول می‌تواند تیره‌نوشد و از منظر دیگری نقش نخست ماجرا را برعهده دارد. در چنین شرایطی، طبیعی است که هیچ‌گونه وحدتی در آرا دیده نشده و در زمان ارائه راهکارها، هر کس ساز خود را کوک می‌کند تا ملغمه‌ای از روش‌های علمی، غیرعلمی، ازم‌انگرایانه و حتی طنز آراانه و البته به پوته فراموشی سپرده شود تا اگر خدای ناکرده دوباره آلودگی برگشت، هر کسی روش خود را با بانگانی بیرون کشیده و روز از نو روزی از نو!

رشد ۲/۵ برابری صادرات محصولات پتروشیمی در پارس جنوبی

تولید و صادرات محصولات پتروشیمی صنایع مستقر در منطقه پارس جنوبی در استان بوشهر امسال به ۳۷ میلیون تن می‌رسد که رشد ۲/۵ برابری را نشان می‌دهد.

مهدی یوسفی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی با اعلام این خبر گفت: تا قبل از تشکیل دولت یازدهم ۱۰ فاز پارس جنوبی وارد مدار تولید بود که یکی از آرزوهای این بود که ظرفیت برداشت گاز ایران در میدان مشترک پارس جنوبی، با کشور قطر برابری کند که اکنون این ظرفیت از طرف مقابل افزایش یافته است. وی افزود: تولید گاز از فازهای پارس جنوبی از ۲۵۰ میلیون مترمکعب در روز رسال ۹۲ تا افتتاح فازهای جدید به ۵۷۰ میلیون متر مکعب رسیده است که تا پایان امسال این میزان نیز افزایش می‌یابد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی از تکمیل فازهای پارس جنوبی تا سال ۱۳۹۸ خبر داد و تصریح کرد: سه پالایشگاه مربوط به فازهای ۱۳، ۱۴ تا ۲۴ پارس جنوبی در سال آینده وارد مدار تولید می‌شود و این درحالی است که به زودی واحد شیرین‌سازی گاز این پالایشگاه‌ها راه‌اندازی می‌شود. یوسفی با اشاره به بسته شدن پروژه اجرای پروژه‌های پارس جنوبی افزود: فاز ۲۴ پارس جنوبی نهمه نخست سال ۹۸ تکمیل می‌شود و بدین ترتیب پروژه اجرای فازهای پارس جنوبی تا نیمه نخست سال ۹۸ بسته می‌شود. وی تولید نفت از میدان گازی پارس جنوبی را مورد اشاره قرار داد و گفت: تولید نفت در میدان گازی پارس جنوبی از دیگر موفقیت‌های این منطقه صنعتی است که گزینهای که در چهارسال گذشته نفت در این میدان تولید نمی‌شد ولی اکنون تولید و صادرات نفت از میدان گازی پارس جنوبی آغاز شده است.

مشارت ۷۰درصدی بخش خصوصی در طرح‌های عمرانی و اقتصادی استان مرکزی

۷۰درصد از طرح‌های دهه مبارک فجر استان مرکزی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به بهره‌برداری رسیده است.

سیدعلی آقازاده استاندار مرکزی با اعلام خبر فوق گفت: مدیریت ارشد استان نسبت به جذب سرمایه‌گذار در نقاط مختلف استان برنامه‌های مدونی تدوین کرده که تحقق این برنامه‌ها در گرو حمایت گسترده مدیران به خصوص فرمانداران از سرمایه‌گذاران است. وی ادامه داد: تنها راه‌حل مشکلات اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار، حمایت از بخش خصوصی است که دستگاه‌های اجرایی نیز باید نسبت به این مهم توجه ویژه داشته باشند. استاندار مرکزی با بیان اینکه قوانین سختگیرانه از پیش‌های سرمایه‌گذاران باید حذف شود، افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به حمایت از سرمایه‌گذاران از تمام سعی و اهتمام خود بهره‌گیرند و ایی اضافه کرد: خانواده دولت در استان مرکزی بیشتر به دنبال جذب سرمایه‌گذار و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی است. روستاهای استان مرکزی ظرفیت‌های ارزشمندی برای توسعه زیرساخت‌های اقتصادی دارند و باید از این ظرفیت‌ها به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. استاندار مرکزی تصریح کرد: اگر امکانات رفاهی، فرهنگی، عمرانی و اشتغال برای روستاها فراهم نشود، ممکن است در آینده مهاجرت روستائیان به شهرها یا شدت بیشتری ادامه یابد. وی اضافه کرد: شهرستان آشتیان ظرفیت بسیار ارزشمندی در جذب سرمایه‌گذار دارد که با اعمال سیاست‌های تشویقی باید زمینه جذب سرمایه‌گذاران فراهم کرد.

چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۶

ایپراو

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

توقف پروژه‌ای که می‌تواند تمام موانع توسعه‌ای خراسان شمالی را برطرف کند

اتصال خراسان شمالی به شبکه ریلی، شاید وقتی دیگر!



گزارش یک

مریم احمدی

با گذشت بیش از دو دهه از تصویب پروژه اتصال بجنورد مرکز استان خراسان شمالی به شبکه ریلی کشور و محرز شدن اثرات چشمگیر این طرح در رفع موانع توسعه‌ای این استان، طی سال‌های اخیر این خط آهن با حرکت لاک‌پستی پیش‌رفته‌است. برقراری خطاره آهن در مسیر استان‌های گلستان و بجنورد مرکز خراسان شمالی از جمله طرح‌های قدیمی است که چندین بار

کشور و عدم دسترسی این استان به راه‌های مواصلاتی مناسب سبب شده این استان مرزی از مزایای اقتصادی تسهیل مبادلات تجاری بین‌المللی می‌بهره بماند!

در حال حاضر خراسان شمالی با وجود ۲۸۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور ترکمنستان و همچنان از داشتن بازارچه منطقه آزاد و گمرک مرزی محروم بوده و ظرفیت روابط تجاری و اقتصادی این استان با ترکمنستان مغفول مانده است. وضعیتی که مسئولان استان از جمله نمایندگان مردم این منطقه در مجلس شورای اسلامی آن را ماملول نظر در ساخت راه‌آهن عنوان می‌کنند. نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، رازو چرگلان، گرمه و جاجرمد بایبان اینکه داشتن مرز مشترک با کشورهای همسایه یکی از بهترین فرصت‌های اقتصادی استان‌ها محسوب شده که مبادلات تجاری بین‌المللی، رونق کسب و کار و جذب گردشگر را تسهیل می‌کند، گفت: فراهم نبودن زیرساخت‌های توسعه‌ای همچون راه و راه‌آهن یکی از علت‌های ایجاد نشدن منطقه آزاد در مرز بین ایران و ترکمنستان و کاهش فعالیت‌های اقتصادی خراسان شمالی با این کشور



از آن طرح‌هایی است که هر ساله و در همه دولت‌ها قرار است اجرایی شود. وعده‌ای که به پای ثابت ارابه برنهامه دولت‌ها تبدیل شده و حالا دیگر بسیاری از مردم خراسان شمالی امیدبی به تحقق آن ندارند. طی دو سال اخیر هر بار ارقام متفاوتی از پیشرفت فیزیکی این خط آهن و نبود اعتبار به عنوان مهم‌ترین مانع اجرای این پروژه اعلام شده‌است. ردیف اعتباری در بودجه سال ۹۲ و ۹۳ و مصوبه شورای عالی اقتصاد به این پروژه اختصاص داده شد. طبق اعلام وزارت راه و ترانسپورتی براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی ۸۵درصد اعتبارات مورد نیاز این طرح از محل لاسی (اعتبارنامه) و ۱۵ درصد نیز از محل اعتبارات دولتی (صندوق توسعه ملی) باید تأمین شود. ضمن اینکه گفته شده حداکثر تا سال ۹۸ راه‌آهن مسیر شیروان - بجنورد - اسفراین به راه‌آهن سراسری متصل شود!

گویا این خط تا اسفراین ۸۰درصد پیشرفت دارد ولی قطعات دیگر و بخش‌های دوم و سوم طرح پیشرفت چندانی نداشته و منتظر ابلاغ اعتبارات است. قوامی نایبرئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در تازه‌ترین اظهار نظر خود در این زمینه با اشاره به اختصاص ردیف اعتباری این طرح در بودجه ۹۶ گفت: برای پرداخت ۳۰۰میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی، به مجوز تبدیل ارز به ریال و تضمین دولت نیاز داریم که کارهایش انجام شده و به‌زودی نهای می‌شود تا پیمانکار بتواند راه‌آهن مسیر اسفراین به بجنورد را راه‌اندازی کند. بنابه گفته قوامی با فعال شدن راه‌آهن مسیر اسفراین به بجنورد و قطعه دوم اسفراین به جویب و آزادسازی ۳۰۰ میلیون دلار

این پروژه وارد مسیر جدیدی می‌شود. این در حالی است که گزارشات جدید از احتمال تأثیر خواهد گذاشت، افزود: امیدوارم هر چه خود بر خن تغییرات در مراحل ساخت این خط آهن حکایت می‌کند. موضوعی که می‌تواند احتمال کندتر شدن حرکت خط آهن مذکور به سمت ایستگاه یابانی را تقویت کند چندی پیش استاندار خراسان شمالی مسیر گرگان به بجنورد را نسبت به مسیر اسفراین به بجنورد در اولویت دانست و گفت: تأکید و خواست استان، احداث راه‌آهن بجنورد به گرگان است اما خواست دولت چیز دیگری است و قصد دارد مسیر جویب (سنزوار) به بجنورد را تسهیل کند. ما معقدیم احداث راه‌آهن بجنورد به گرگان کمک بیشتری به توسعه این استان محروم می‌کند.

محمدرضا صالحی افزود: در قطعه یک و دو راه‌آهن اسفراین - اسفراین به بجنورد مجموعاً تاکنون ۴۸ درصد پیشرفت فیزیکی زیرساز ی حاصل شده‌اما از سرعت کار رضای نیستیم که باید در بخش‌های مطالعاتی، اجرایی و تبدیل ارز ۳۰۰ میلیون دلار به عنوان مانع مصوب صندوق توسعه ملی تسریع شود تا عملیات اجرایی سرعت بیشتری یابد.

با هدف حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان صورت گرفت

ایجاد دهکده اقتصاد مقاومتی در کرمانشاه از سوی بسیج سازندگی

سپاه حضرت نبی اکرم(ص) کرمانشاه با پرداخت تسهیلات ۵ میلیارد تومانی و ایجاد دهکده اقتصاد مقاومتی به رفع محرومیت‌ها می‌پردازد

یکی از وظایف ذاتی بسیج سازندگی است:لندارد این

زمینه‌آقدمات خوبی انجام گرفت.»حسین قبادی

بصیر می‌فرازد:«ساخت مسجد، مدرسه، حمام و سرویس‌های بهداشتی در کنار آب و برق‌رسانی ازجمله اقداماتی بود که طی این سال‌ها در مناطق روستایی و محروم استان انجام گرفت.»

ارائه توانمندسازی برای متقاضیان کار
از آنجا که برای اشتغال در زمینه‌های مختلف نیاز به آموزش است:لذا بسیج سازندگی برای رونق اشتغال در مناطق روستایی و محروم اقدامات خوبی را در این زمینه‌انجام داد. مسئول بسیج سازندگی استان کرمانشاه با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی برای ۴ هزار و ۵۰۰ نفر می‌گوید:«از آنجا که برای اشتغال نیروها نیاز به آموزش است:بنابراین امسال برای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نفر از علاقه‌مندان در مناطق مختلف استان، کلاس‌های آموزش‌های توانمندسازی بر گزار کردیم.» قبادی بصیر می‌فرازد: «در بحث آموزش‌های فنی و حرفه‌ای



می‌گوید:«از آنجا که محرومیت‌دایی

خمیر

وجود ۱۰۵ شرکت دانش‌بنیان در استان البرز

رئیس پارک و علم فناوری استان البرز از وجود حدود ۱۰۵ شرکت دانش‌بنیان

در استان البرز خبر داد که موجب شده در این زمینه رتبه پنجم کشور را از آن خود کند.

عطالله ربانی گفت: وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان استان البرز مناسب ارزیابی می‌شود. وی بایبان اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه بودجه و اعتبار با مشکل مواجه هستند، افزود: با وجود ۱۰۵ شرکت دانش‌بنیان در استان البرز موفق شده‌ایم رتبه پنجم کشوری در این زمینه را از آن خود کنیم. رئیس پارک علم و فناوری استان البرز با اشاره به راه‌اندازی نمایشگاه‌های فن بازار در استان البرز، تأکید کرد: حدود ۵/۲دهم میلیارد تومان اعتبار مصرفی راه‌اندازی این نمایشگاه نخستین سال بوده است که انتظار داریم در سال جاری تا ۱۳ درصد افزایش اعتبار داشته باشیم. توسعه پارک‌های علم و فناوری بدون هزینه‌اعتباری با ساختارهای علمی توسعه داده شده است و تعداد زیادی مرکز رشد و نوآوری در استان البرز وجود دارد. وی تصریح کرد: مجموعه پژوهشگاه مواد و انرژی از مراکز رشد و نوآوری کمتر فعالیت می‌کنند که این موضوع بیانگر اهمیت فعالیت مراکز رشد هستند. رئیس پارک علم و فناوری اظهار کرد: لازم است از حضور و کمک بخش خصوصی در بحث راه‌اندازی مراکز رشد و فناوری کمک بگیریم تا به اهداف خود دست پیدا کنیم. ربانی با اشاره به وجود مشکلاتی همچون قاچاق در کشور، گفت: این موضوع عمده مشکل شرکت‌های فناوری در استان البرز است و لازم است به آن رسیدگی شود. وی بایبان اینکه بودجه مربوط به پارک علم و فناوری متناسب با ظرفیت فناوری استان البرز نیست، خاطر نشان کرد: آمادگی کافی را داریم با عنوان پایلوت در این زمینه فعالیت داشته باشیم.

افزایش ۱۲درصدی صادرات فرش زنجان

رئیس اداره فرش استان زنجان به افزایش ۱۲ درصدی صادرات فرش استان زنجان طی ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد و گفت: صادرات فرش زنجان افزایش یافت.

محسن جعفری ادامه داد: صادرات فرش استان طی این بازه زمانی ۱۰میلیارد و ۲۳۵ هزار دلار بوده که ارزش ریالی این میزان صادرات فرش در استان زنجان ۳۲۷میلیارد ریال است. وی تأکید کرد: فرش استان زنجان به کشورهای خلیج فارس، آلمان، کانادا، روسیه، لبنان، ایتالیا و آمریکا صادر می‌شود و به واسطه طرح ترمیم‌ها از بین رفته و فرش ایران که به مدت ۱۰ سال در تحریم بود ولی امروز حال صادرات فرش زنجان خوب است. جعفری افزود: طی سال ۹۶ بر نامه‌های خوبی برای توسعه صادرات فرش استان زنجان در دستور کار قرار گرفت و این امر باعث شد صادرات فرش زنجان توسعه خوبی داشته باشد. وی یادآور شد: کیفیت فرش دستباف استان زنجان بسیار ارزشمند است و طبیعی بودن مواد پشم و ابریشم و رنگ مورد استفاده در تولیدات فرش زنجان باعث افزایش کیفیت این فرش‌ها می‌شود. جعفری افزود: با تدبیر انجام شده فرش استان زنجان از گمرک استان صادر می‌شود و مجوزی برای صادرات نیز نیست و این مهم باعث می‌شود که صادرات فرش زنجان به اسم خود استان صادر شود.

افتتاح کتابخانه سیار روستایی در ورزقان

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان آذربایجان شرقی از افتتاح کتابخانه سیار روستایی ورزقان به مناسبت سی‌ونهمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد.

هادی یوسف‌فزاده گفت: به کمک خیرین و خرید یک دستگاه خودرو و اهدای آن به کانون پرورش فکری، در روزهای آینده شاهد افتتاح کتابخانه سیار روستایی در شهرستان ورزقان خواهیم بود. وی افزود: با گردشگری روستایی نیز توسعه فعالیت‌های مرکز فرهنگی هنری کانون در ورزقان، افزایش خدمات فرهنگی هنری به کودکان و نوجوانان این شهرستان با سرعت بیشتری همراه خواهد بود. مدیر کل کانون پرورش فکری آذربایجان شرقی در عین حال یادآور شد: خوشبختانه در دو سال اخیر شاهد افزایش کتابخانه‌های سیار در سطح استان هستیم که از آن جمله به افزایش دو کتابخانه سیار در تبریز و کتابخانه سیار در منطقه آزاد ارس می‌توان اشاره کرد. وی با تقدیر از نقش خیرین در خرید خودروی کتابخانه سیار روستایی ورزقان تصریح کرد: بی‌تردید این قدم خیر به شناسایی و تربیت کودکان و نوجوانان خلاق و توانمند به عنوان آینده‌سازان میهن اسلامی منجر می‌شود. یوسف‌فزاده در عین حال تأکید کرد: بحث تجهیز و تأمین کتاب‌های این کتابخانه سیار توسط کانون پرورش فکری استان آذربایجان شرقی صورت گرفته است.

گذری پر استان‌ها

■ **خراسان جنوبی:** اقلهنگاه بوم‌گردی شریفی واقع در بانسنان علیا افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. حسین رضمانی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان نیز با اشاره به اهمیت احیاء روستاها، توسعه گردشگری روستایی را یکی از زمینه‌های رونق روستاها دانست و گفت: رستای این راهبرد راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم گردی و ترویج آموزش‌های صنایع‌دستی در روستاهای شهرستان در دستور کار این اداره کل قرار دارد. ■ **کردستان:** معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری سنندج گفت: براساس مصوبه شورای اسلامی شهر سنندج، تقاطع احداث شده بایبان از پایانه مسافری به نام سنجرخان نامگذاری شد. سرکوت نجفی افزود: نامگذاری معیار با نام بزگان و هنرمندان علاوه بر ارج نهادن به شخصیت والای آنها، موجب تداعی کردن یاد و خاطر و ماندگار نمودن نام آنها در راستای انتقال آن آینده است.

■ **یزد:** همزمان با ایلام‌دهه فجر و با حضور وزیر ارتباطات، ۹۸۲ پروژه حوزه ارتباطات در استان یزد افتتاح شد. این پروژه‌ها شامل راه‌اندازی و نوسازی سایت جدید نسل دوم هوا اول، راه‌اندازی سایت جدید نسل سوم، راه‌اندازی نسل جدید برای چهارم، راه‌اندازی سایت جدید ILRA، نصب و راه‌اندازی کافه نوری، اجرای فیبر نوری، توسعه ظرفیت اینترنت پرسرعت خانگی، نصب و راه‌اندازی سوئیچ دیتا، افزایش ظرفیت زیرساخت داخل استانی، ایجاد زیرساخت سرویس توانما بر بستر فیبر نوری است.

■ **هرمزگان:** مدیر بنادر و دریانوردی بندر لنگه گفت: طی ۱۰ ماهه نخست سال جاری رشد ۱۱۳ درصدی ترانزیت کالاهای غیر نفتی در این بندار به ثبت رسیده است. قاسم عسکری نسب افزود: در مجموع ۸ میلیون و ۳۷۶ هزار و ۳۷۵ تن کالای نفتی و غیر نفتی در بندر غیر هرمزگان تخلیه و بارگیری شد. وی ادامه داد: از مجموع عملیات انجام شده، یک میلیون و ۷۴۷ هزار و ۵۴۳ تن مربوط به کالاهای نفتی و ۶ میلیون و ۶۲۹ هزار و ۱۹۲ تن به کالاهای نفتی اختصاص دارد.

■ **فارس:** با همکاری اداره بیماران خاص دانشگاه علوم پزشکی شیراز و رازنی‌های انجام شده با مسئولان بیمارستان ۵۷م مطبخ‌ای ارتش، نخستین بخش دیالیز نیروهای مسلح استان فارس در شیراز افتتاح شد. مدیر اداری مالی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این کشایش این بخش گفت: افتتاح بخش دیالیز در این بیمارستان، یک اقدام مهم در مانی برای خانواده‌های نیروهای مسلح و مردم استان بوده است. دکتر «حسین درویشی بهلولی»، با اشاره به دیالیز و نارسایی کلیه، به‌عنوان یکی از معضلات دنیای امروز و کشور، افزود: نکته مهم در این خصوص این است که در کنار توسعه خدمات درمانی، خدمات پیشگیرانه را نیز توسعه دهیم.